
اینستاگرام
امن و امان است

ی  ند روز است که بازار تک  
فیلترینگ اینستاگرام دا است

نیروهاى ه  احمر  کوهنورد را در 
رشته کوه هاى زردکوه و  گردشگر را 

ه نم نجا دادند در دریا

ارشى درباره دانش آموختگان رشته  گ
یوتر در ایران که برخ جهان  کام

رکورددار بیکارى هستند

دخل و خرج

ماموریت نجات
در قله و باتلاق

ورود به بازار کار، برنامه ای 
که ERROR می دھد!

رويداد

حادثه

رويداد

دخل و خرج

مدرسه امداد

«آوار» تمام بشو نبود!

اصلا این ردساکس 
بوستون نمندی؟!

روایت نجاتگر دهه  هفتادى از روزهاى 
له کرمانشاه ست زل ن

هار بازار  ر کارشناسان درباره و  ن
خودرو، مسکن،  و لوازم خانگى

 ح دموکرا آمریکا توانست با 
ریت کنگره آمریکا را به   اخت اک

دست بگیرد

پیام تبری توییترى به ی تی 
بی با آمریکایى، با واکنش هاى 
ى گسترده  در شبکه هاى اجتما

بخریم
یا ھنوز نخریم؟!

سیلی دموکرات ھا
به ترامپ  در انتخابات کنگره
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گمشدگان
یت در ایران! کی

شهرام شهیدى
طنزنویس
S hahraam _ shahidi@ y ahoo.c om

 دیروز روز ملى کیفیت بود. میزان 
توجه و اهمیت دادن ما ایرانى ها به مقوله 
کیفیت را در همین رفتار امروز ما مى توانید 
مشاهده کنید. وقتى به روزهاى ملى یا 
جهانى دیگر از قبیل روز معلم، روز کارگر، 
روز سینما، روز چ دست ها و... نزدیک 
مى شویم، به پیشواز رفته و پیش از رسیدن 
روز موعود، مطلبى در مورد آن مى نویسیم 
اما در مورد کیفیت مى گذاریم از روزش 
که گذشتیم، آن وقت در موردش مطلب 

مى نویسیم.
ل میهمانى   در واقع کیفیت خوب م
است خوب است باشد اما کسى 

مسئولیتش را نمى پذیرد.
 عزیزى که هر چه جست وجو کردم، 
براى  نامش را پیدا نکردم، گفته است که 
نابودى یک ملت نیاز به حمله نظامى 
نیست. فقط کافى است کیفیت آموزش آن 
کشور را پایین بیاورید. آن وقت شهروندان 
به دست پزشک قلابى کشته مى شوند و 
خانه ها توسط مهندسان بى کیفیت ویران 
مى شوند و منابع مالى به دست حسابداران 

بى کیفیت به یغما مى رود.
پرسش: یک آزمایشگاه مجهز کنترل 

کیفیت در کشور نام ببرید.
پاسخ: میله هاى واگن هاى مترو چون 
هر دستفروشى موظف است جنس خود را 
عام و  در مترو با کوبیدن به آن میله ها در م
انظار عمومى تست کرده و رضایت مشتریان 

بالفعل حاضر در مترو را فراهم کند.
پرسش: مهمترین مکان شناسایى شده 

براى اعترا به کیفیت بد غذا کجاست؟
پاسخ: سلف سرویس دانشگاه ها

پرسش: مهمترین مکان شناسایى شده 
براى اعترا به کیفیت بد آموزش در 

کشور کجاست؟
پاسخ:  رستوران ها

یکى از مهمترین مسائلى که کیفیت در 
آن نقش ارزنده اى دارد، موضوع پیشگیرى 
است. پیشگیرى از افزایش مرگ ومیر از 
طریق واکسیناسیون با کیفیت، پیشگیرى 
از مرگ ومیر جاده اى از طریق کیفیت 
خودروها و ترمزها و پیشگیرى از.... همه 
چیز را که ما نباید بگوییم. همین را از ما 
بپذیرید که کیفیت در پیشگیرى مهم 

است. 
 البته کیفیت همیشه هم خوب نیست 
لا وحشى بافقى مى گوید: عجب کیفیتى  م
دارم بلند از عشق و مى ترسم  که چون 

منصور حرفى گویم و در پاى دار افتم
 و کیفیت گاهى قناعت به همراه مى آورد. 
ل صاحبان خودروى با کیفیت داخلى که  م
سرا هیچ خودروى دیگرى نمى روند. در 
زمینه کیفیت و اثرش بر قناعت، باباطاهر 
سروده است: مرا کیفیت چشم تو کافیست  

ریاضت کش به بادامى بسازد
 و نکته اینکه اگر نمى توانید کیفیت 
چیزى را بالا ببرید، قیمتش را بالا ببرید. 
مردم ما عقلشان به چشمشان است 
لا اگر قبلا که فلان خودروى داخلى م
 20 میلیون تومان بود، به کیفیت آن انتقاد 
مى کردند و به آن مى خندیدند، کارى کنید 
قیمت آن بشود 100 میلیون تومان. آن 
وقت صدها مقاله در مد کیفیتش نوشته 
مى شود و مردم مدام از کیفیت بالاى آن 

براى هم داستان سرایى مى کنند.
 و ایران تنها جایى است که کیفیت 
اجراى زنده خواننده در کنسرت از کیفیت 
اجراى آن در استودیو و ضبط موسیقى 

خیلى پایین تر است. هشتگ حمید هیراد.

زنان: یه کم دیگه بگردید شاید 
یدا کردید! ى زیرساخت هارو هم  با

کشف 6 توالت جدید در استادیوم آزادى

تماشاخانه

|  احمدرضا کاظمى|
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زیرگذر
اگه اپلُ میدونى چیه بیش از سه دهه از عمرت  | امیرمسعود فلاح| یکى نوشته: ا مى دونى چیه
گذشته ها حواست هست؟ اینجور مطالب انگار  یه چى میخوان بگن اما تو لفافه، من باشم صاف میرم سر 

اصل مطلب اینجورى:     
اگه صابون برگردون یادته پس فسیل شدى و به زودى مى میرى

سفید یادته، خیلى بدبختى، زیادى هم عمر کردى. زودا  اگه تلویزیوناى هیتاچى و پارس الکتریک سیاه
 که به  درك واصل شى. 

اگه آفتابه میدونى چیه واقعا واست متاسفم. موندم چطورى هنوز نفس مى کشى. 
ارتش سرى رو دیدى که باید تا  جنگجویان کوهستان و  سال هاى دور از خانه و  اگه سریالاى 

حالا هفت  کفن پوسونده باشى. 
یان و شورلت و پیکان و رنو پیکى شدى که واقعا جا رو براى بقیه تنگ کردى.  اگه تا حالا سوار 

اگه فوت کردن پشت تلفن رو مى فهمى یعنى این که بیا برو بمیر دیگه. 

در حاشيه شايعه فيلترينگ هوشمند اينستاگرام

: وزیر ارتباطا
یلتر  نه هو  البته مم
ق  ردا  ایین باشه و از  م  ی
م الدین شریعتى ن ن
 باز بمونه!

: یام رسان سرو مدیر 
رام چیه، ما  لا اینستا ا

لبوم چسبى هاى  خودمون 
درخواست  میلیارد  خوبى داریم! 

لبوم چسبى مى کند وام جهت تولید 

لیست محرمانه بازنشستگان  | شهاب نبوى|  اين ليستی 
محرمانه از کسانی است که تا به حال قانون بازنشستگی 
را پذيرفته اند و از آنجايی که ما در شهرونگ به يکسری 
اطلاعات سرّی دسترسی داريم، به آن رسيده ايم و الان 
برايتان می خواهيم بازش کنيم. پدرشوهر دوست صميمی خواهر 
من: ايشان بعد از سال ها کار در يک کارخانه توليد دستمال کاغذی 
و مشتقاتش الان بازنشسته شده و بهش گفته اند که از پول مول

 خبری نيست. 
وايسا يه گوشه برای خودت هر چی می خوای توليد کن، بعدش ببر 
توی بازار آب شون کن. نفر بعدی، يک مديرعامل است که سال های  
سال بود مقاومت می کرد. ايشان اين قدر سن و سالش زياد بود که شما 

هرچقدر هم قانون را گشاد تفسير می کردی، باز هم تويش جا نمی شد. 
خوشبختانه خبر رسيد که سکته مغزی به کمک قانون شتافته و ايشان 
فعلا در بخش مراقبت های ويژه هستند. نفر بعدی يک شخص با شغل 
شريف اختلاس گری است. ايشان بعد از اين که ديدند نه! واقعا اين تو 
بميری از آن تو بميری ها نيست، گفت:   «اهِ، اين جوريه؟ پس من اين 
پولارو برداشتم و رفتم. بای برای هميشه...» نفرات بعدی تعدادی از 
طنزنويسان بودند که طی بيانيه ای که بعدا نوشته خواهد شد، می خواهند 
بگويند: «درود بر طنزنويسی و هرچی که هست.» و بعد يک پرايد جفت 
و جور کنند و مسافرکشی کنند و به صورت لايو و زنده برای مسافران 
دلقک بازی دربياورند و آنها را بخندانند. به غير از اين موارد، هنوز مورد 

خاص ديگری مشاهده نشده.

فلکه اول

   پیمانکار ورزشگاه: 
خودم افتتاحش کردم، کسى زحمت قیچى و روبان نکشه!

   تماشاگران: 
6 تا کمه اما باز بهتر از قبله که هیچى توالت نداشت!

   مهدى تاج: میشه به مناسبت کشف اینا من استعفا ندم؟!
#شهرونگ _بودید؟  _کجا _حالا #تا _ورزشگاه _هاى #توالت

رام چیه، ما  لا اینستا ا
لبوم چسبى هاى  خودمون 

درخواست درخواست  میلیارد 
لبوم چسبى مى کند جهت تولید 

یلتر  نه هو  البته مم
ق  ردا  ایین باشه و از  م  ی
م الدین شریعتى ن ن

آزاد
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جهانشهرونگ

   صفحه

گرگ ھای 
«ھیبریدی»

از کجا آمدند؟!

ن شته حمله به  همو امسا حمله به  ر دام،   سا گ

   صفحه

واژه ھا از توصیف 
شرایط تأسف بار یمن  

عاجزند

صلی  سر جهانى:  

يادداشت

یک میلیون کودك و نوجوان چشم انتظارند
خوشبختانه اقدامات و درخواست هاى مردم 
و نهادهاى مدنى به ثمر رسید و هیأت دولت 
لایحه اى را تصویب کرد تا براى بررسى نهایى 
به مجلس برود که براساس آن فرزندان زنان 
ایرانى که از ازدواج با همسري غیر ایرانی به 
دنیا آمده اند، می توانند به تابعیت ایران در آیند. 
براساس قانون فعلی این افراد پس از رسیدن به 
سن 18 سالگی، خودشان درخواست تابعیت 
می کردند ولی مشکل مهمی که براي آنان به 
وجود آمده است، حضور آنان در ایران بدون 
آنکه واجد هویتی باشند، بود.  لذا عموماً تا
18 سالگی از هیچ خدماتی بهره مند نبودند 
و حتی شناسنامه نیز نداشتند. بدتر اینکه از 
خدمات آموزشی نیز بی بهره بودند، ولی همه 
اینها در برابر احساس بی هویتی و تبعیض 

مشکل کوچکی محسوب می شد.
از آنجا که این کودکان عموما در خانواده هاي 
ضعیف و حاشیه اي به دنیا می آمدند و در 
شرایط فقر و ناداري و بی هویتی بزرگ 
می شدند، همیشه این احتمال وجود داشت 
که برخى از آنان ناخواسته و بر خلاف طبیعت 
و فطرت انسانى خود در فرآیندهاي ضد 
اجتماعی وارد شوند. متأسفانه آمار دقیقی از 
تعداد این افراد در دست نیست، ولی تعداد 
آنان را تا حدود 400 هزار و بیشتر نیز برآورد 
کرده اند و این رقم بسیار زیادي است. و اگر 
شرایط پیش گفته براى بخشى از آنان هم به 
وجود آید در آینده نه چندان دور با مشکلات 
اجتماعى بزرگى دست به گریبان خواهیم شد.

اقدام دولت مبنی بر اینکه مادران این 
کودکان می توانند براي آنان درخواست 
شناسنامه و تابعیت کنند، گام مهمی است 
که هرچند دیر برداشته شده است، ولی کاچی 

به از هیچی. البته این تصمیم بر اثر فشار افکار 
عمومی و فعالان حمایت از کودکان رخ داد 
ولی انتظار می رفت که دولت نیز مستقلاً و 
براساس وظیفه خود آن را پیگیري کند. اکنون 
امیدواریم که نمایندگان مجلس و شوراي 
نگهبان خیلی سریع آن را رسیدگی و نهایی 

کنند.
 این ذهنیت که تابعیت از خون است و فرد 
داراى تابعیت ایرانی کسی است که پدرش 
تابعیت ایران را داشته باشد، اندیشه قابل تاملى 
است. از واقعیت موجود پیوندهاي یک فرد به 
فرهنگ و میهن و مردمی است که میان آنان 
زندگی می کنند. امروز در ایالات متحده تعداد 
و درصد فراوانی از مردم آنجا حتی تا میانسالی 
نیز با تابعیت و در کشور دیگري زندگی کرده اند 
و سپس به تابعیت آمریکا در می آیند و هیچ 
احساس بدي نیز ندارند. حال چگونه است که 
یک کودك که مادرش ایرانی است و از کودکی 
نیز میان ایرانیان زندگی کرده و کسی و چیزي 
غیر از آن را ندیده، خواهد ایرانی محسوب 
نشود؟ این نگاه محافظه کارانه است. یک ملت 
قوي و یک دولت مقتدر براي حفظ جمعیت 
از درخواست هاي دیگران براي پذیرش تابعیت 
خود نیز استقبال می کند، چه رسد به کودکانی 
که مادرشان نیز ایرانی است. حقوق این مادران 
نیز مهم است. یک مادر ایرانى به هر دلیلى که با 
یک غیر ایرانى ازدواج کرده یا از او صاحب فرزند 
شده باشد، داراى حقوقى است. مهمترین حق 
او تامین آینده براى فرزندش است. چگونه 
مى توانیم زن ایرانى را از این حق مهم و 
طبیعى محروم کنیم؟ درد نادیده گرفتن 
این حق براى زن ایرانى کُشنده تر از هر امر 

دیگرى است.

سردار موسى کمالى رئیس اداره سرمایه انسانى سرباز ستاد کل 
نیروهاى مسلح در خصوص نحوه دریافت کسر خدمت سربازى براى 
کارکنان دولت که در زمان جنگ تحمیلى در مناطق جنگى مشغول 
به خدمت بودند، اظهار کرد: طبق مقررات سند راهبردى رزمندگان، 
سوابق کارکنان دولت که در زمان جنگ تحمیلى یعنى تا 27 مرداد 
67 براى انجام وظایف سازمانى خود در مناطق و شهرهاى جنگى 
خدمت کرده اند، به عنوان سابقه جبهه محاسبه مى شود و فرزندان 
این افراد مى توانند از تسهیلات کسر خدمت استفاده کنند اما این 
تسهیلات شامل مناطق امنیتى درگیر نمى شود. وى افزود: با توجه 
به تقاضاهاى کارکنان دولت در مناطق امنیتى درگیر وبه منظور ارج 
گذارى به خدمت کارکنان دولت مستقر در مناطق امنیتى درگیر در 

زمان جنگ، با تصمیم ستاد کل نیروهاى مسلح، در اجراى مصوبه 
51700 هیات وزیران، 50 درصد خدمت کارکنان دولت در مناطق 
امنیتى درگیر در زمان جنگ به عنوان سابقه جبهه محاسبه مى شود. 
سردار کمالى ادامه داد: این مناطق فقط بعضى از شهرهاى شمال غرب 
کشور یعنى تعدادى از شهرهاى استان هاى آذربایجان و کردستان و 
کرمانشاه را شامل مى شود. وى گفت: افراد براى دریافت کسر خدمت 
باید به وزارتخانه و سازمان مربوط مراجعه و پرونده خود را تکمیل کنند 
تا مدارك آنها از طریق وزارت یا سازمان مربوطه به سازمان بسیج 
مستضعفین ارسال شود. رئیس اداره سرمایه انسانى سرباز ستاد کل 
نیروهاى مسلح تصریح کرد: این افراد مستقیما به بسیج یا نیروهاى 

مسلح مراجعه نکنند.

نحوه محاسبه کسر خدمت جبهه کارکنان دولت در مناطق امنیتى

   صفحه  

کسی به «طبیعت» مجوز نمی دھد
ی مى شوند بیعت کشور که در خ قانون ، یکى یکى تع شهروند درباره مدار  ار  گ

   صفحه  

ایرانشهر

چشم در چشم ترامپ! 
لیه تحری هاى دارویى بازتا وسیعى داشت اى مجازى  هره ها در ف ین     کم
ى به سیاستمداران آمریکا نوشتند ترا ده اى از هنرمندان نامدار ه نامه اى ا

سهراب،سهراب تمام نشدنى!
 وزنه بردار  ساله حالا تنها ایرانى داراى 6 رکورد جهانى است
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شوراى عالى جمعیت هلال احمر در پیامى از 
خدمتگزاران و دست اندرکاران مراسم باشکوه 
اربعین حسینى قدردانى کرد.  به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانى جمعیت هلال احمر، 
شوراى عالى این جمعیت در تازه ترین جلسه 
خود پس از استماع گزارش رئیس، دبیرکل 
و مسئولان سازمان امدادونجات و مرکز 
پزشکى حج و زیارت هلال احمر ضمن تقدیر 
از تمامى دست اندرکاران این مراسم باشکوه 
و دستگاه هاى اجرایى درگیر در ستاد اربعین، 
خواستار قدردانى از زحمات بیش از دوهزارنفر 
از کارکنان، امدادگران، پزشکان، دندانپزشکان، 
پیراپزشکان و پرستارانى شد که دعوت جمعیت 
هلال احمر را براى ارایه خدمات داوطلبانه 
به زوار اباعبدالله الحسین(ع) لبیک گفته و در 
مسیر کاهش مشکلات مشتاقان زیارت اربعین 
تمام تلاش و توان خود را به کار گرفتند.  اعضاى 
شوراى عالى جمعیت هلال احمر در پیام 

تقدیر خود با تاکید بر ضرورت خدمات رسانى 
مناسب در حوزه بهداشت و درمان خارج از 
کشور و امدادرسانى به ایرانیان در داخل و خارج 
از مرزها،  خدمات تمامى دستگاه هاى ذیل 
کمیته امدادونجات ستاد ملى اربعین به ریاست 

جمعیت هلال احمر را مهم ارزیابى کرده و از 
هماهنگى و زحمات بى دریغ آنها در خدمت به 
زوار چه در قرارگاه هاى مرزى و چه در راه اندازى 
و اداره 40 مرکز درمانى در شهرها و مسیرهاى 

بین شهرى کشور عراق تقدیر کردند.

تقدیر شوراى عالى جمعیت هلال احمر
از خدمتگزاران و دست اندرکاران مراسم اربعین

هروند|  ماموریت هاى چند ساعته  ش
امدادگران هلال  احمر در  دو استان مختلف 
به نجات 23 گرفتارشده در برف و باتلاق 
ختم شد. 19 نفر در ارتفاع 1500 مترى 
قله کلونچین در رشته کوه هاى زردکوه و 
4 گردشگر هم در باتلاقى در کویر مرنجاب 

گرفتار شده بودند...

درست در ساعت  
6:30  عصر

، بازى مر و زندگى است ولی    بازى امروز پرس
ه را که باید شهروند امروز همه آن  در 

درباره این بازى بدانید، خواهید خواند

بازسازى ورزشگاه آزادى
یک معجزه عملیاتى
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